
Contacto

Teléfono +34 918883300
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-alcaladehenares.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6639 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-alcaladehenares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción, y los servicios de Dirección Artística para el Festival de Cine
de Alcalá de Henares / Comunidad de Madrid.

conforme a lo establecido en el Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 657.024,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.404,96 EUR.

Clasificación CPV
79953000 - Servicios de organización de festivales.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

FORMALIZACIÓN CONTRATO 4526

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-alcaladehenares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNsd1F3ApysQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación específica en gestión cultural
relacionada con festivales de cine y/o con eventos
culturales de un mínimo de 8 horas de duración.
Un punto por taller o curso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Inglés, con titulación C1 o superior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Master en Gestión Cultural. El master deberá se
impartido por una universidad (pública o privada /
española o extranjera) que cuente con un mínimo

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Conforme a la cláusula 1
del PCAP

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2.- Servicio de Dirección Artística para el Festival de Cine de Alcalá de
Henares / Comunidad de Madrid en el municipio de Alcalá de Henares.

Lote 2.- Servicio de Dirección Artística para el Festival de Cine de Alcalá de Henares / Comunidad deDescripción 
Madrid en el municipio de Alcalá de Henares.
Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.834,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da6ebf65-59b9-4345-91ac-ebcfa4eaadf3


de 60 créditos siendo el ámbito de su contenido el
de la gestión cultural

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Menor precio anual ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Propuesta de actividades (presentaciones del
festival, propuesta y presentación de ciclos de
ALCINE, itinerancia y presentación de
exposiciones de ALCINE) fuera de las fechas
oficiales del festival, encaminadas a la difusión y
promoción del festival más allá de la ciudad de
Alcalá

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia y trayectoria trabajando en festivales
internacionales del director/a artístico/a
propuesto/a (no muestras ni festivales de pequeño
formato, solo festivales equiparables o de mayores
dimensiones que ALCINE) La experiencia a valorar
será a partir de la mínima recogida en la solvencia
técnica. Se valorará la originalidad de las
actividades que haya promovido y ejecutado como
director artístico dentro de esos festivales y la
sintonía con la línea y estilo del festival. Se
presentará una memoria descriptiva al objeto de
valorar este criterio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Pedro Toro Arias
NIF ***4139**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ribera de Curtidores,33, 5º Ext A
(28005) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 625053208
Correo Electrónico pedrotoro@gmail.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 10- 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 19.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.958 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4526
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Firmado_4526 CONTRATO SERVICIO DIRECCION ARTISTICA ALCINE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e620501-1c5c-4de8-abb8-b103dde1432d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/08/2024

Motivación

Motivación Según Acuerdo Junta de Gobierno Local de 5 de Julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

conforme a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e620501-1c5c-4de8-abb8-b103dde1432d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e620501-1c5c-4de8-abb8-b103dde1432d


Lugar

OFICINA CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 10:28 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

OFICINA CONTRATACION

Dirección Postal

Plaza de Cervantes, 12
(28801) Alcalá de Henares España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Conforme a la cláusula 1 del
PCAP

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 18:00
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente, para poder
solventar, en su caso cualquier problema técnico así como leer Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas disponible en https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/guiasInfo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fj0qphS13mDXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013980086 |  2024-000879814 | Tue, 13 Aug 2024 10:51:55:630 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28672361892564132859641279980751108142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fj0qphS13mDXOjazN1Dw9Q%3D%3D

